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مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: مهلت ثبت نام برای شرکت در آزمون سراسری 97 تا ساعت 24 دیروزهشتم بهمن ماه 
بود که  تا ساعت 24 روز چهارشنبه، 11 بهمن تمدید شد.  حسین توکلی به داوطلبان توصیه کرد با توجه به مهلت زمانی تمدید شده برای 
ثبت نام به سامانه سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.orgمراجعه کنند.

...رسانه ها
جزئیاتی از نظام آموزشی و تربیتی ژاپن  

 مارش مورچه های سرباز در جغرافیای قناعت

 

نظام آموزشی و تربیتی ژاپــن یکی از بهترین نظام های 
آموزشی و تربیتی است که امروزه توجه به آن نه تنها در ایران 

بلکه در بسیاری از کشورهای جهان رو به افزایش است.
معصومه سادات حسینی مترجم کتاب "آموزش و تربیت در 
ژاپن و آمریکا" نوشته آزوما هیروشی، در گفت وگو با ایسنا 
نکاتی را به منظور آشنایی با نظام آموزشی و تربیتی ژاپن 

ارائه کرده است که بخشی از آن در ادامه می آید:
 - وسعت کشور ژاپن  به اندازه مساحت خراسان رضوی با 

جمعیت دوبرابر ایران است.
در ژاپن خانه ها کوچک، اما محیط مهدکودک و مدارس 
فوق العاده بزرگ است. به طور مثال مهدکودکی با ظرفیت 

70 کودک 600 متر است.
- در ژاپن ساختمان مدارس و اندازه آن ها همه شبیه به هم 
و به یک شکل طراحی شده است. استخر، زمین فوتبال، 
مزرعه و... در تمام مدارس وجود دارد و دانش آموزان گل و 

گیاه پرورش می دهند.
- مدارس در ژاپن از 8 صبح آغاز می شود و تا 3 بعدازظهر 
ادامــه دارد. دانــش آمــوزان در مدرسه ناهار می خورند. 

صبحانه هم معمولًا در مدرسه صرف می شود.
ساعت 12  ظهر در سراسر ژاپن زنگ ناهار زده می شود 

و همه در این ساعت هر کجا که هستند ناهار می خورند.
مــادری که غالبا خانه دار است نمی تواند بچه اش را به 
مهدکودک بسپارد. قانون برای گذاشتن بچه ها به مهد 
کــودک، این است که مــادر یا باید شاغل باشد یا این که 
فعالیتی گسترده در جایی داشته باشد که نتواند بچه را 

نگهداری کند.
سرایدار در مدارس ژاپن معنا ندارد  و مدرسه با کمک بچه 
ها اداره می شود. برای تمیزکردن قسمت های مختلف 

مدرسه دانش آموزان شیفت بندی می شوند.
-در ژاپن آموزش رایگان است و هنگامی که دانش آموز برای 
ثبت نام به کلاس اول به مدرسه مراجعه می کند تمام کارها 

از جمله چکاب را خود مسئولان مدرسه انجام می دهند.
-مدارس ژاپن لباس فرم ندارند و دانش آموز هرچه بخواهد 
می پوشد. سرویس مدارس در ژاپن  وجود ندارد و دانش 

آموزان پیاده به مدرسه می روند.
یکی از سرفصل های درسی جذاب در ژاپن خانه داری 
است، بچه ها درس آشپزی دارند و ژاپنی ها معتقدند هم 
دختران و هم پسران باید آشپزی یاد بگیرند زیرا در نهایت 
می خواهند که افراد پس از دانش آموختگی از پس کارهای 

خود بربیایند.
-دانش آموزان ژاپنی تکلیف در خانه ندارند. کتاب های آن 
ها خیلی جذاب است و بهترین کیفیت را دارد. در کتاب ها 
ــدارد. کتاب ها بیشتر حالت جای  نوشتنی زیــاد وجــود ن
خالی دارند و این گونه نیست که دانش آموز مجبور باشد 
یک صفحه را کامل بنویسد. در مجموع خواندن نسبت به 

نوشتن اهمیت بیشتری دارد.
 -در مهدکودک های ژاپن یک نوع خاک نرم در محوطه 
وجود دارد و بچه های یک تا دو ساله را بدون کفش در حیاط 

می برند  و معتقدند بچه باید قوی شود.
 

-در ژاپن بچه ها از سن 7.5 سالگی به مدرسه می روند. 
دوره دبستان شش ساله و دوره های راهنمایی و دبیرستان 

هم سه ساله است.
-در این کشور همه لیسانس می گیرند اما فوق لیسانس 
و دکتری خیلی معمول نیست. آن ها معمولا پس از دوره 

لیسانس وارد بازار کار می شوند.
-معلم ها سه روز در سال به بازدید از خانه دانش آموزان 

می روند.
-در ژاپن هیچ کس مشکل اقتصادی ندارد. اگر در صدا 
و سیمای ژاپن اعلام شود که یک رئیس از مالیات در رفته 

است شخصیت آن فرد در یک لحظه صفر می شود.
- ژاپنی ها تاکید زیادی دارند که ما کشور فقیری هستیم. 
در آموزش و پرورش به بچه ها یاد می دهند که ما چیز زیادی 
نداریم و اگر کار نکنیم چیزی نخواهیم داشت. همچنین 
ژاپنی ها درباره خود با دید انتقادی صحبت می کنند و بر 

خلاف ما خیلی از خود تعریف نمی کنند.
 خانه ها در ژاپن 35 متری، 50 متری و... است. در این 
کشور برای زندگی عمومی فکر شده نه زندگی فردی. به 
طور مثال هر منطقه یک پارک بزرگ دارد و در خانه استخر 
ندارند اما هر مدرسه یک استخر دارد. آن ها اغلب مهمانی 

هایشان را بیشتر بیرون از خانه برگزار می کنند. 

...یادداشت
  حسین بردبار 

international@khorasannews.com

 سرمای کم سابقه و یک پیشنهاد برای
 زلزله زدگان 

آن چنان که پیش بینی های هواشناسی نشان می دهد 
طی روزهای آینده هوای مناطق غربی و شمال غرب کشور 
تا منفی 20 درجه و حتی بیشتر در برخی از نقاط کاهش 
می یابد که متاسفانه این مسئله به شدت زلزله زدگان در 
استان های کرمانشاه و کردستان را رنج می دهد.تحمل 
چنین سرمای کم سابقه ای در منازل و کنار بخاری ها و 
سیستم های گرم کننده نیز مقداری مشکل است و گاهی 
برای رفاه حال اعضای خانواده به ویژه کودکان ممکن است 
به گرمایش بیشتر نیاز باشد چه رسد به زلزله زدگانی که 
در کانکس یا چادر این روزهای سخت را سپری می کنند 
و اگرتدبیری برای گذران این شرایط طاقت فرسای آنان 
نشود ممکن است طاقتشان طاق شود و عواقب ناخوشایند 
و طولانی مدتی دامــن زندگی آنــان را بگیرد؛ در چنین 

شرایطی باید به فکر چاره ای سریع و اثرگذار بود.
یک پیشنهاد که این روزها در فضای مجازی نیز مطرح شده 
است، استفاده از ظرفیت مساجد برای این افراد نیازمند 
است.مساجد به عنوان خانه های خدا همیشه مامن و محل 
نجات انسان ها در بزنگاه های مادی و معنوی بوده اند و 
هستند و این جا نیز چنین نقشی را می توانند ایفا کنند.
از آن جا که مساجد به ویــژه در شهرهای بــزرگ و دارای 
جمعیت بیشتر از امکانات گرمایشی و ساختمان مناسب 
برخوردارند می توان زلزله زدگانی را که چادرها و کانکس 
های شان امکان تحمل سوز سرمای این روزها را ندارد، به 
طور موقت به چنین مساجدی انتقال داد و با بهبود وضعیت 
جوی و کاهش برودت هوا دوباره به مکان های سابق آن 
ها را هدایت کــرد.آن طوری که در خبرها داشتیم زلزله 
کرمانشاه، بیش از 1900 روستا و 7شهر را دچار آسیب 
کرد بنابراین می توان از مساجد در شهرهای بزرگ تر 
استان کرمانشاه نظیر کرمانشاه، اسلام آباد غرب،گیلان 
غرب، قصر شیرین، جوانرود، کامیاران و..حتی شهرهای 
سنندج، بیجار، بانه و دیگر شهرهای بزرگ استان کردستان 
برای اسکان موقت زلزله زدگان درشرایط کنونی بهره 
گرفت البته تردیدی نیست که چنین شرایطی موقت و 
گذراست و مشمول چند شهر در مناطق زلزله زده می 
شود که در مجاورت روستاهای آسیب دیده قرار دارند وبا 
عبور از شرایط فعلی می توان به وضعیت گذشته بازگشت 
و مساجد را دوباره به شکل قبل بازگرداند.شاید نیاز باشد 
مرکز رسیدگی به امور مساجد و دیگر دستگاه های مربوط 
برای عملی شدن این ایده به سرعت وارد عمل شوند و 
دستوراقدام عاجل برای بررسی و رسیدگی به این شرایط 
را صادر کنند؛ در غیر این صورت سرمای کم سابقه کنونی 
زن و کودک و پیر و جوان نمی شناسد و جان بسیاری از زلزله 
زدگان درمناطق روستایی در معرض خطر سرمازدگی و 
سوختگی ناشی از برودت زیاد قرار دارد که باید برای رهایی 

از آن تدبیری درست وعاجل اندیشید.

 رهبر انقلاب پیش از آغاز درس 
خارج فقه

 حضرت آیت ا...خامنه ای؛ صبح  دیروز پیش از آغاز 
درس خارج فقه در محوطه حسینیه امام خمینی)ره(

...دریچه

شما ممکن است قــادر به پیش بینی آینده نباشید اما 
متخصصان داده ها می توانند به شما بگویند که چه شغلی 
را برای یک آینده موفق انتخاب کنید.به گزارش میزان، 
گروهی تخصصی که موضوعات اجتماعی و اقتصادی را 
پیش بینی می کنند در تحقیقی با استفاده از داده های 
ــالات متحده  اداره آمــار کــار، 756 شغل محبوب در ای
آمریکا را بررسی کردند.آن ها در این تحقیق، قوی ترین 
حوزه های کاری را تا 10 سال آینده )تا 2026( ارزیابی و 
حقوق پرداختی و همچنین میزان آموزش مورد نیاز را هم 

لحاظ کردند.

۱. توسعه دهنده اپلیکیشن ها	 
 

پیش بینی می شود این حرفه تا 10 سال آینده بیش از 21 
درصد رشد داشته باشد. همچنین تخمین زده می شود که 
حقوق سالانه در این حوزه، به بیش از 97 هزار دلار در سال 
برسد. مدرک مورد نیاز برای این حرفه لیسانس است. چرا 
باید به حوزه توسعه اپلیکیشن ها وارد شد؟ به اطراف خود 
نگاهی بیندازید تا متوجه شوید. ترویج فناوری های مربوط 
به تلفن همراه تقاضا برای توسعه اپلیکیشن های جدید را در 
تمام زمینه ها، از اخبار گرفته تا موسیقی و... افزایش می دهد.

۲. تحلیل گر سیستم های رایانه ای	 
 

طبق بررسی ها، این حرفه تا 10 سال آینده رشد 22 
درصدی خواهدداشت و میانگین حقوق سالانه آن 85 هزار 
دلار خواهدبود. در دنیایی زندگی می کنیم که همه حرفه ها 
از کافه داری گرفته تا حوزه خودرو و صنعت هواپیمایی و... 
با دنیای رایانه مرتبط است؛ بنابراین باعث می شود که برای 
افراد متخصص در حوزه رایانه تقاضا بالا باشد. تحلیل گران 
سیستم های رایــانــه ای ایــن اطمینان را به سازمان ها 
می دهند که نیاز های آن ها در این حوزه برآورده شده است.

3. پرستاری	 
درخواست برای این حرفه در یک دهه آینده با رشدی بالای 

32 درصد رو به رو خواهدشد و میانگین حقوق سالانه 
آن 98 هزار دلار در سال تخمین زده می شود. برای این 
حرفه مدرک کارشناسی ارشد نیاز است. در دنیای امروز 
نیاز روزافــزون به کیفیت مراقبت های پزشکی غیرقابل 
انکار است. مردم در دنیای امروز بیشتر روی مراقبت های 
پیشگیرانه متمرکزند که به معنای رشد بیمارانی است که به 
مراقبت در بیمارستان ها، درمانگاه ها، مراکز مراقبت های 
درازمدت و مراکز خصوصی نیازمندند. پرستاران به شدت 
پاسخگوی این نیاز هستند. آن ها حتی بیشتر از پزشکان 
قادر به مراقبت از بیماران هستند به طوری که می توانند 
ــه را انجام دهند، نسخه بنویسند و به طور  معاینه روزان

مستقل کار کنند.

4. فیزیوتراپیست ها	 
 

این حرفه تا دهه آینده 30 درصد رشد خواهدداشت و 
میانگین حقوق سالانه آن تا 83 هزار دلار ارزیابی می شود. 
مدرک مورد نیاز برای آن هم دکتری خواهدبود. حضور 
دچار  که  کسانی  از  مراقبت  ــرای  ب فیزیوتراپیست ها 
حمله های قلبی و سکته های مغزی شده اند ضروری است. 
آن ها بیماران را به سمت توان بخشی هدایت می کنند. با 
پیشرفت هایی که در حوزه پزشکی رخ داده است، افراد 
بیشتری از این بیماری ها جان سالم به در می برند و در 

نتیجه نیازمند خدمات توان بخشی خواهند بود.

5. مدیر خدمات بهداشتی	 
 این حرفه تا 10 سال آینده با رشدی معادل 17 درصد رو به 
رو خواهدشد و حقوق سالانه آن، به طور میانگین 93 هزار 
دلار خواهدبود. مدرک لیسانس برای این حرفه کفایت 
می کند. تقاضای روزافزون برای دریافت خدمات پزشکی 
نیازمند افــرادی است که این موضوع را مدیریت کنند. 
مدیران خدمات پزشکی، می توانند مسئولیت مکان هایی 

را که خدمات پزشکی ارائه می کنند برعهده بگیرند.

6. دستیار پزشک	 
 

این حرفه تا 10 سال آینده، بیش از 28 درصد رشد پیدا 
می کند و حقوق میانگین سالانه آن 98 هزار دلار خواهدبود. 
این حرفه نیازمند مدرک دانشگاهی کارشناسی ارشد است. 
دستیار پزشک در دانش و توانایی ها باید مانند پرستار باشد. 
دستیار پزشک برای تشخیص و درمان بیماری آموزش داده 
می شود و می تواند نسخه ها و آزمایش هایی را که باید انجام 
شود بنویسد. اما  بر خلاف پرستاران، دستیاران پزشکان باید 

زیر نظر پزشک یا جراحان کار کنند.

7. افراد متخصص در حوزه بهداشت دهان و دندان	 
 این حرفه تا 10 سال آینده، 19 درصد رشد خواهدداشت 
و حقوق میانگین سالانه آن کمی بیش از 73 هــزار دلار 
خواهدبود. با توجه به افزایش تقاضا برای دریافت خدمات 
ــدان، انتظار مــی رود تعداد  مربوط به بهداشت دهــان و دن
دندان پزشک ها و دستیاران دندان پزشکی تا 10 سال آینده 

به ترتیب با رشد 12.4 درصد و 19.6 درصد رو به رو شود.

9. مشاور شخصی مالی	 
 

ــد رشد  ایــن حرفه تا 10 ســال آینده نزدیک به 24 درص
خواهدداشت و میانگین حقوق سالانه آن، بیش از 86 هزار 

دلار خواهدبود. این حرفه به مدرک لیسانس نیاز دارد.

۸. تحلیل گر بازار	 
 این حرفه تا 10 سال آینده با رشدی نزدیک به 21 درصد 
رو به رو می شود و حقوق میانگین سالانه آن، نزدیک به 62 
هزار دلار خواهدبود. مدرک لیسانس برای این حرفه کفایت 
می کند. با پیشرفت فناوری ها، شرکت ها خواهان جمع آوری 

اطلاعات بیشتر درباره کار ها و مشتریان خود هستند؛ بنابراین 
به افرادی متخصص در این حوزه  نیاز  است. تحلیل گران به 
شرکت ها کمک می کنند که چشم انداز کسب و کار خود را به 
وسیله مطالعه وضعیت بازار کار و رفتار مشتریان بهبود بخشند 

و هدایت کنند.

۱۰. گفتاردرمانی	 
 

این حرفه تا 10 سال آینده با 21 درصد رشد مواجه می شود 
و حقوق میانگین سالانه آن به کمی بیش از 73 هزار دلار 
می رسد. مدرک کارشناسی ارشد برای این حرفه نیاز 
است. صنعت مراقبت های پزشکی به طور کلی به عنوان 
یک حوزه جذاب شناخته می شود که جمعیت زیادی را در 
سنین مختلف دربر می گیرد. گفتاردرمانی به طور خاص 
برای درمان تعداد روزافزون بیمارانی که به طور مثال به 
خاطر کاهش شنوایی یا سکته مغزی دچار مشکل در حرف 

زدن شده اند نیاز است.
موسسه ای که این ارزیابی را انجام داده است علاوه بر 
حقوق دریافتی، میزان سهولت برای ورود به این حرفه ها 
را نیز در ارزیابی خود لحاظ کرده است. البته این موسسه 
در ارزیابی های خود، پزشکان را خارج کرده است چرا 
که برای آماده شدن برای این حرفه، هم زمان زیادی نیاز 
است هم هزینه زیادی باید کرد؛ در حالی که به طور مثال 
دستیاران پزشک در این فهرست قرار دارند، چرا که برای 
رسیدن به این حرفه نیازمند سرمایه گذاری وسیع مالی و 
زمانی نیستند. با نگاهی گذرا به این 10 حرفه برتر برای 
آینده می توان به این نتیجه رسید که فعالیت در حوزه های 
دیجیتال و رایانه ای و همچنین حوزه بهداشتی و درمانی 

با موفقیت همراه خواهدبود.

۱۰ شغل محبوب در  ۱۰ سال آینده جهان

...خبر
تهرانی ها 1/5 برابر دیگر ایرانیان آب 

مصرف می کنند

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران با بیان 
این که بحران آب جدی است، گفت: استان تهران یک و 
نیم برابر بقیه کشور آب مصرف می کند و علاوه بر مردم، 
دستگاه ها نیز ملزم به صرفه جویی هستند. نعمت ا... 
ترکی با تاکید بر این که تهران با بحران آب روبرواست، 
به ایلنا گفت: مصرف آب در شهر و استان تهران یک و نیم 
برابر بخش های دیگر کشور است. وقتی می گوییم در 
زمینه آب بحران وجود دارد و همه از مسئولان و مردم در 
جریان شرایط جوی هستیم، پس دیگر چاره ای نداریم، 
ــه داد: گفته می شود؛  جز آن که رعایت کنیم. او ادام
نسبت به سال های گذشته تهران 50 درصد دچار کمبود 
بارندگی است، در این شرایط باید با دقت بیشتری به 
مصرف آب توجه کرد با توجه به شرایط و آمار اعلام شده 
مصرف کنندگان باید سرانه مصرف خود را از 250 لیتر 
کاهش دهند. وی در خصوص اقدامات انجام شده در 
استانداری در این باره تصریح کرد:  جدا از مصرف خانوار، 
و  بحث مصرف دستگاه های اجرایی هم مطرح است 
را ملزم کرده ایم سرانه مصرف  دستگاه های اجرایی 
خود را کاهش دهند، چرا که معضل به واقع جدی است 
و اگر این روال ادامه یابد، حتما باید فکری کرد. ترکی در 
واکنش به سوالی درباره جیره بندی آب آشامیدنی در 
تهران، گفت:  احتمال دارد، کار به جیره بندی نکشد، 
امــا اکنون که از شرایط مطلع هستیم و می دانیم که 
امکان دارد شرایط دشوار شود باید پیگیری های لازم را 
انجام دهیم و مصرف آب باید کاهش یابد که این شامل 
مصرف آب خانوار هم می شود، فقط با این روند است که 
می توانیم مسئله را مدیریت کنیم تا ان شــاءا... از این 

بحران عبور کنیم.

... و سرانجام برف و یک دنیا حرف
یک مسئول: بارش برف دو روز اخیر عقب ماندگی های بارشی را جبران نمی کند

محمد جواد رنجبر-بارش برف طی روز گذشته در بیش 
از 15  استان کشور، موجب شادمانی مردم و کشاورزان 
شد.در عین حال با افزایش میزان بارش برف و مسدود شدن 
بسیاری از راه های مواصلاتی انتقاد هایی نیز از انجام نشدن 
پیش بینی های لازم از سوی مسئولان و غافلگیری آن ها در  
مواجهه با مشکلات ناشی از بارش برف  ابراز شده  است . در 
همین حال مرتضی اکبرپورمعاون آمادگی و مقابله سازمان 
مدیریت بحران کشور  با ااعلام این که از چهارشنبه هشدار 
های لازم را به دستگا ه ها درباره بارش برف داده بودیم افزود: 
اقدامات تمامی دستگاه ها و سازمان ها در این زمینه بررسی 
خواهد شد، و باید درباره اقدامات و عملکرد خود در خصوص 
برف پاسخ گو باشند.به گزارش خراسان، در حالی که امسال 
شاهد بارش های بسیار کم در کشور هستیم، روز گذشته 
چادر سفید برف بر سر بیش از 15 استان   کشور گسترانده 
شد. دیروز آسمان استان های تهران، البرز، خراسان رضوی،   
آذربایجان غربی ، آذربایجان شرقی ، کردستان ، گلستان ، 
مازندران ، گیلان ، همدان و ...  شاهد برف زمستانی بود. 
بارش نزولات آسمانی در سطح کشور باعث شکرگزاری مردم 
شد.  مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
روز گذشته در گفت و گو با خراسان اظهار کرد: بارش ها از 
اواخر روز یک شنبه به شرق اصفهان، استان یزد، خراسان 
شمالی و خراسان جنوبی رضوی و نیز دامنه های البرز در 
استان سمنان، گیلان و مازندران محدود می شود.احد 
وظیفه افزود: براساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی با ادامه فعالیت سامانه بارشی، روز دوشنبه بارش 
پراکنده در برخی مناطق نیمه شرقی کشور انتظار می رود 
که به تدریج تا اواخر وقت از ناپایداری در این مناطق کاسته 
می شود.وی ادامه داد: روز دوشنبه بارش برف در استان 
های مازندران، گلستان، خراسان شمالی و بخش هایی از 
استان یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و خراسان 
شمالی به صورت ضعیف ادامه دارد و در جنوب سیستان و 
بلوچستان نیز بارش کم باران رخ خواهد داد. مدیرکل پیش 
بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی اظهار کرد: روز سه 
شنبه پدیده قابل توجهی در کشور مشاهده نمی شود.وی با 
بیان این که کاهش محسوس دما و ماندگاری هوای سرد تا 
روز چهارشنبه در کشور پیش بینی می شود، افزود: به همین 
دلیل در برخی مناطق به خصوص در مناطق و جاده های 
کوهستانی شمال، شمال شرق، دامنه های البرز و شمال 

غرب بارش برف همراه با وزش باد شدید موجب کولاک و 
کاهش دید خواهد شد. وظیفه ادامه داد: همچنین با توجه 
به کاهش شدید دما در نیمه شمالی کشور طی یک شنبه 
شب و صبح دوشنبه یخ زدگی در معابر عمومی و جاده های 
بین شهری و احتمال ریزش بهمن به سبب انباشت برف در 

مناطق برفگیر جاده های کوهستانی پیش بینی می شود.

اخطا ریه هواشناسی	 
سازمان هواشناسی روز گذشته با صدور اخطاریه شماره 
66 خود اعلام کرد: با توجه به کاهش شدید دما در نیمه 
شمالی کشور، طی امشب –دیشب- و صبح روز دوشنبه، 
یخ زدگــی در معابر عمومی و جــاده هــای بین شهری و 
احتمال ریــزش بهمن به سبب انباشت برف در مناطق 
برفگیر جاده های کوهستانی پیش بینی می شود. از این 
رو به شهروندان گرامی توصیه می شود از سفر غیر ضروری 
خـــودداری و در صــورت لــزوم از تجهیزات زمستانی به 
خصوص زنجیر چرخ استفاده کنند. در ادامه این اخطاریه 
آمده است: به دلیل کاهش شدید دما در غالب نقاط کشور 
و ماندگاری آن تا صبح چهارشنبه، مدیریت بهینه سوخت 
و انرژی به ویژه مصرف گاز برای اجتناب از افت فشار در 
شبکه گازرسانی توصیه می شود. همچنین با توجه به افت 
دما به زیر صفر و ذوب نشدن برف، بار برفی سنگین روی 
درختان موجب شکستن شاخه های آن ها می شود. توصیه 
می شود در اسرع وقت شهرداری ها و هموطنان عزیر با 
تکان دادن درخت های انباشته از برف، به سبک کردن بار 

روی آن ها اقدام کنند.

عقب ماندگی های بارشی  جبران نمی شود	 
رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی تاکید کرد: عبور سامانه بارشی از کشور و 
بارش برف طی دو سه روز گذشته، بخشی از شرایط نرمال 
بهمن ماه کشور است و باعث جبران عقب افتادگی های 
بارشی کشور نمی شود. شاهرخ فاتح روز گذشته در گفت 
و گو با ایسنا درباره تاثیر بارش های برف طی دو روز گذشته 
در تعدادی از استان ها به ویژه تهران و البرز افزود: بارش 
برف و باران طی دو روز گذشته، شرایط طبیعی بهمن ماه 
است و تصور این که بارش برف این روزها تاثیر شگرفی بر 

میزان بارش های کشور دارد، تصور درستی نیست.

تعطیلی مدارس و دانشگاه های استان تهران	 
دانشگاه ها و مدارس استان تهران در همه مقاطع تحصیلی 
امروز تعطیل است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، با 
اعلام استانداری تهران و در پی بارش برف و یخبندان، 
دانشگاه ها و مدارس استان تهران در همه مقاطع تحصیلی 
امروز دوشنبه در نوبت صبح و عصر تعطیل است. بارش برف 
و برودت هوا روز گذشته باعث تعطیلی تعدادی از مدارس در 
برخی مقاطع تحصیلی استان های تهران، خراسان رضوی، 
آذربایجان شرقی، سمنان، قم، اردبیل، البرز، لرستان، 
مازندران، آذربایجان غربی، همدان، کردستان، گلستان، 

قزوین، گیلان و زنجان شد.

لغو پروازهای فرودگاه مهرآباد و امام )ره(	 
بارش برف طی دیــروز باعث کاهش دید و لغو تعدادی از 
پروازهای داخلی و خارجی فرودگاه های مهرآباد و امام 

خمینی)ره( تهران طی صبح تا عصر دیروز شد.
تعدادی از پروازها نیز در این دو فرودگاه با تاخیر انجام شد.

انسداد موقت برخی محورهای مواصلاتی	 
پلیس راه راهــور ناجا نیز دیــروز اعلام کرد محور هراز 
در استان مازندران و شرق تهران به دلیل بارش برف 
وکولاک به طور موقت مسدود شد. همچنین روز گذشته 
محور اولنگ –شاهرود در استان های گلستان و سمنان، 
محور دیزین-شمشک در استان های تهران و البرز و 
محور فرعی گنجنامه-تویسرکان در استان همدان، 
محور یاسوج-پادنا در استان کهگیلویه و بویراحمد، 
محور پونل-خلخال در استان گیلان، محور هراز در 
استان مــازنــدران و شرق استان تهران، محور کرج - 
چالوس در استان های البرز و مازندران محور قزوین 
همدان در استان قزوین و محورهای قزوین – زنجان، 
ــارم، تهم - طــارم و بوئین  قزوین - رشــت، زنجان - ط
زهرا به علت بارش شدید برف و نداشتن ایمنی کافی به 

صورت موقت بسته شده است.

اتفاقی نادر در فرودگاه مهرآباد تهران	 
بارش برف طی دیروز در تهران باعث Tail Heavy )سنگین 
شدن دم( فوکر 100 هما در فرودگاه مهرآباد تهران شده 
که در نتیجه با بر هم خوردن توازن وزنی هواپیما، دماغه آن 

بلند شده است.

مدیریت بحران:درباره برف هشدار داده بودیم	 
در همین حــال  به گــزارش ایسنا مرتضی اکبرپورمعاون 
آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد : از 
روز چهارشنبه با توجه به پیش بینی های سازمان هواشناسی 
در خصوص بارش برف در 20 استان کشور از جمله تهران، 
سازمان مدیریت بحران هشدارهای لازم را به دستگاه های 
مربوط داده و از آن ها خواسته بود که در برابر برف آمادگی 

داشته باشند.

پاسخ عجیب آقای  سخنگو به سوال مجری خبر	 
سخنگوی سازمان راهداری حمل و نقل جاده ای کشور نیز 
روز گذشته در گفت و گوی زنده با شبکه خبر در پاسخ به این 
سوال مجری شبکه خبر که چرا جلسه مدیریت بحران دیشب 

تشکیل نشد؟ گفت: در خدمتتان هستم!

اتخاذ تمهیدات لازم برای تامین سوخت	 
وزیر نفت  با اشاره به بارش برف که بیشتر نقاط ایران را 
فرا گرفته است، گفت: تمهیدات لازم برای تامین به موقع 
سوخت مورد نیاز مردم اندیشیده شده است و هم اکنون 
شرایط تولید گاز و شبکه گازرسانی ایران نسبت به سال 
گذشته مطلوب تر است. به گزارش ایرنا، بیژن نامدار زنگنه 
شنبه شب در برنامه نگاه یک با بیان این که سال گذشته 
شبکه گازرسانی کشور در مناطقی مانند مازندران دچار 
ضعف بود، افــزود: با افتتاح خط لوله دامغان-کیاسر-
ساری- نکا و بخش عمده ای از خط لوله انتقال گاز ششم 
سراسری شبکه گازرسانی کشور تقویت شده است و وضع 

خوبی دارد.

خبر مرتبط
   

عارف: از اقدامات شهرداری و استانداری تهران تاسف می خورم 

رئیس فراکسیون امید مجلس با اشاره به وضعیت نامناسب معبر شهرتهران پس از برف گفت: تاسف می خورم از 
اقدامات شهرداری و استانداری که برای بارش متوسط برف، شهر به این وضع درآمده است و گله جدی داریم که 
چرا شهرداری آمادگی اولیه را برای سامان دهی معابر و برف روبی نداشت. به گزارش ایرنا محمدرضا عارف افزود: 
متاسفانه هم اتوبان های پایتخت و هم اتوبان های تهران-قم و تهران-کرج بعد از بارش برف وضعیت نابه سامانی 
پیدا کردند و مردم ساعت ها در این اتوبان ها معطل ماندند. وی با بیان این که گله جدی داریم که چرا شهرداری 
آمادگی اولیه را برای سامان دهی معابر و برف روبی نداشت، ادامه داد: تا کنون تعداد زیادی درخت بر اثر سنگینی 
بارش برف شکسته است که نشان می دهد عوامل شهرداری اقدام به برف روبی از درخت ها نکرده اند، ضمن این که 
شن پاشی در کوچه و خیابان های فرعی نیز به شکل مطلوب انجام نشده است. رئیس فراکسیون امید مجلس تاکید 
کرد: به طور جدی موضوع را از طریق استانداری و شهرداری پیگیری می کنیم تا ببینیم چرا به رغم پیش بینی های 

هواشناسی، شهر بعد از بارش برف فلج شد.

خبر مرتبط
   

درخواست کمک توئیتری شهردار تهران
محمد علی نجفی شهردار تهران صبح دیــروز در توئیتی گفت: از شهروندان خوب تهرانی به خصوص جوانان و 
دانش آموزان دبیرستانی دعوت می کنم از چند ساعت دیگر و با گرم تر شدن هوا، در کنار ماموران شهرداری به سبک تر 

شدن بار شاخه های درختان از برف به آرامی و دقت کمک کنند.
واکنش کاربران به توئیت نجفی

در پی توئیت نجفی، کاربران در فضای مجازی واکنش نشان دادند.  یکی از کاربران گفته است: »می گم می خواین 
تقسیم کار کنیم؟ دبیرستانی ها درخت ها رو بتکانند، جوان ها درخت ها رو از روی ماشین ها بردارند، میان سالان 

نمک کف خیابان ها بریزند و شما هم توئیت بزن.
-یکی دیگر از کاربران این طورگفت:احتمالا شما فکر کردی از این شهردارافتخاری ها شدی و گرنه این همه بی 

خیالی دلیل دیگه ای نداره.
 و دیگری نیز گفته است: لطفا به ژن های برتربفرمایید زحمتش رو بکشند. هرکه بامش بیش برفش بیشتر.
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